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SA.0012.5.8.2019 

 

Protokół nr 8/19 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 11 września 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie 

o godz. 15:00 i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat działalności Gminnej Spółki Wodnej w Goleszowie. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planowania Przestrzennego nr 7/19 z dnia 25 czerwca 2019 r. został przekazany 

członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w BIP oraz w Biurze Rady. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Protokół został przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat działalności Gminnej Spółki Wodnej w Goleszowie. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności Gminnej Spółki Wodnej 

w Goleszowie wraz z informacją, które rowy z terenu Gminy Goleszów objęte są 

działalnością  spółki wodnej - załącznik nr 3. 

Informacje omówił Inspektor ds. ochrony przyrody Jerzy Sikora. 

Następnie, w trakcie dyskusji, zwrócono uwagę na problemy z rowami melioracyjnymi na 

terenie Godziszowa i Kozakowic (Kamieniok i Młynówka), a także kwestię oczyszczenia 

koryt potoków z powalonych drzew. Omówiono także problem przerywania sieci 

melioracyjnych w trakcie prac budowlanych. 

 

Na koniec dyskusji Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

sformułowała wniosek do Wójta Gminy o skierowanie do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie pisma z wnioskiem o oczyszczenie koryta potoku Radoń 

w Cisownicy, Godziszowie i Kozakowicach, potoku Puńcówka w Puńcowie oraz potoku 

Bobrówka w Bażanowicach. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie ww. wniosek. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 



Protokół nr 8/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  w dniu 11 września 2019 r.  

 

str. 2 

 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Goleszów do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA 

BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, zrzeszającego jednostki samorządu terytorialnego 

z całego subregionu w celu wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych, w tym w ramach 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027 (projekt nr SA.0006.58.2019) 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał się czy dzięki przystąpieniu do 

stowarzyszenia pozyska się środki na kanalizację. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli tylko będzie możliwość pozyskania środków, to Gmina 

Goleszów będzie o nie aplikować. Następnie poinformowała o podjętych już działaniach 

w celu pozyskania z ministerstwa dofinansowania na kanalizację - utworzone zostało nowe 

zadanie w budżecie Gminy „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na obszarze 

Gminy Goleszów”, zlecone zostało przygotowanie odpowiedniej dokumentacji dla 

wyznaczenia aglomeracji. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.56.2019) 

Pełnomocnik ds. kontroli zarządczej Grażyna Porębska-Jochacy przedstawiła uzasadnienie 

podjęcia uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przypomniał, że wpłynęła uchwała Rady 

Gminy Lyski w sprawie apelu o podjęcie przez Rząd RP skutecznych działań wpływających 

na poprawę jakości powietrza w Polsce, o czym poinformował na sesji w dniu 26 czerwca 

2019 r. Przewodniczący Rady skierował uchwałę do Komisji, w celu przedyskutowania 

i zadecydowania, czy Rada Gminy Goleszów też miałaby wystąpić z taką uchwałą intencyjną. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego stwierdziła, że 

w Gminie Goleszów prowadzone są działania proekologiczne i w związku z tym na chwilę 

obecną podejmowanie takiego apelu nie jest zasadne. 

Radny Piotr Brudny poprosił o zawnioskowanie do Powiatu o umieszczenie lustra na 

Kamieńcu, przy skrzyżowaniu ulic Cisowej i Ustrońskiej, a także oświetlenie przejścia dla 

pieszych przy Szkole Podstawowej w Goleszowie naprzeciwko banku. 
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Radny Krzysztof Pońc poprosił o zawnioskowanie w sprawie wykoszenia poboczy przy 

ulicach Wiejskiej i Spacerowej w Kisielowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan dodał, że w pozostałych sołectwach również 

należy wykosić pobocza. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół został sporządzony przez: 

 
Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


